UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL Nº04/2016 (retificado) – ARI/GR

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA INTERCÂMBIO INTERNACIONAL

EM CURSOS DE ENGENHARIA ELÉTRICANA FRANÇA/BRAFITEC

             A Assessoria de Relações Internacionais da Universidade Federal do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da 1ª etapa e a

convocação para teste de proficiência em língua francesa, no que se refere à seleção de

candidatos do Curso de Engenharia Elétrica da UFMA para intercâmbio internacional em

Cursos de Engenharia Elétrica na França, pelo Programa BRAfitec de Mobilidade

Acadêmica.

01. RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA:

1.1 Segue abaixo o nome dos alunos classificados, em resultado final da 1ª etapa, por ordem

de pontuação:

1º Rodrigo Mesquita Correa -    6.2373

2º José Eduardo Sereno Filho  - 6.2053

3º Antônio Leite Vale -              6.0100

4º José Tarcísio Fonteles Neto - 5.8267

5º José Roberto Siste Filho -           5.7925

6º Leonardo Santos Brito -        5.7924

7º Diego Countinho Franco  -   5.7625

8º Matheus da Silva Moraes -   5.4522

9º Glawco Kayo Gomes -         5.3202

10 Suzy Karoline da Cunha Amaral - 5.2586

02. CONVOCAÇÃO EM TESTE DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA FRANCESA

2.1  Os alunos classificados acima devem realizar o teste para aferição de proficiência em língua

francesa, como requisito para continuidade no certame.

2.2 O exame ocorrerá apenas no dia 03 de maio de 2016 (das 09h às 11h) no Núcleo de

Cultura Linguística-NCL, localizado à Praça Gonçalves Dias - Centro, próximo ao Palácio

Cristo Rei/UFMA.

São Luís,  29 de abril 2016.

Profª. CONCEIÇÃO DE MARIA B. DE ARAÚJO                Profº. ALLAN KARDEC D. BARROS FILHO

       Assessora de Relações Internacionais                                     Assessor de Relações Internacionais